

<b>Produktname:</b>	Bio Haferflocken Kleinblatt
<b>Rezepturnummer:</b>	HAFER_006
<b>Bezeichnung des Lebensmittels:</b>	Haferflocken

Verpackung / Lagerung	
<b>Verpackungseinheit:</b>	diverse
<b>Verpackungsmaterial:</b>	diverse
<b>Lagerbedingungen:</b>	kühl (<20°C) und trocken (< 60% rel. Luftfeuchtigkeit)
<b>Haltbarkeit ab Produktion bei Lagerbedingungen:</b>	12 Monate

Physikalische / Chemische Daten		
	Durchschnittswert	Methode
<b>Restfeuchte:</b>	max. 15 %	Trockenschrankmethode § 64 LFGB
<b>Schüttvolumen:</b>	1350 ml/500 g	Hausmethode
<b>Schüttgewicht:</b>	370 g/l	berechnet

Mikrobiologische Daten			
<b>Aerobe Gesamtkeimzahl</b>	< 1.000	KbE/g	§ 64 LFGB
<b>Schimmelpilze</b>	< 100	KbE/g	§ 64 LFGB
<b>Hefen</b>	< 100	KbE/g	§ 64 LFGB
<b>Coliforme Bakterien</b>	< 100	KbE/g	§ 64 LFGB
<b>E. Coli</b>	< 10	KbE/g	§ 64 LFGB
<b>Staphylococcus aureus</b>	< 10	KbE/g	§ 64 LFGB
<b>Salmonellen</b>	neg. 25 g		§ 64 LFGB

Zutaten
VOLLKORNHAFERFLOCKEN* 100 % *(aus kontrolliert ökologischer Landwirtschaft)

<b>Nährwertkennzeichnung</b>			
<b>Durchschnittliche Nährwerte</b>		<b>in g / 100 g</b>	<b>* pro 100 g in %</b>
<b>Energie</b>	<b>Kilojoule (kJ)</b>	1468	17
	<b>Kilokalorien (kcal)</b>	349	
<b>Fett</b>		7,1	10
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>		1,4	7
<b>Kohlenhydrate</b>		55,7	21
<b>davon Zucker</b>		0,7	1
<b>Ballaststoffe</b>		9,7	
<b>Eiweiß</b>		10,7	21
<b>Salz</b>		0,02	0

\* Referenzmengen für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

<b>Hinweise zur Nährwerttabelle</b>
<p>"Die Analysewerte unterliegen den bei Naturprodukten üblichen biologischen Schwankungen".</p> <p>Nährwertangaben für Naturprodukte können durch viele Faktoren (Bodenbeschaffenheit, Lagertemperatur, Erntezeitpunkt usw.) beeinflusst werden und variieren. Darum sind diese Angaben nur Richtwerte.</p>

<b>Zertifikate - Eignung für besondere Ernährungsweise</b>		
<b>Zertifikate</b>	<b>Ja</b>	<b>Nein</b>
Bio (gemäß VO (EG) Nr. 834/2007)	x	
Kosher parve	x	
Halal	x	
<b>Ernährungsweise</b>	<b>Ja</b>	<b>Nein</b>
Vegetarisch	x	
Vegan	x	
Zöliakie erkrankte Personen		x

<b>Hinweise für Allergiker</b>			
	Ja	Spuren	Nein
<b>Glutenhaltiges Getreide</b> (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder andere Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)	✓		
<b>Krebstiere</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Eier</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Fische</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Erdnüsse</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Sojabohnen</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Milch</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse		✓	
<b>Schalenfrüchte</b> (d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Queenslandnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse)		✓	
<b>Sellerie</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Senf</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Sesamsamen</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Schwefeldioxid</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Lupinen</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓
<b>Weichtiere</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse			✓

<b>Hinweise zu GVO</b>
Es besteht nach derzeitigem Kenntnisstand keine Deklarationspflicht im Sinne der "Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel" sowie der "Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln".
<b>Bestrahlung</b>
Dieses Produkt ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt und enthält keine bestrahlten Zutaten.
<b>Sonstiges</b>
Ware inkl. Verpackung entspricht dem LFGB und dem EU-Lebensmittelrecht, sowie allen weiteren einschlägigen nationalen gesetzlichen Bestimmungen nach dem jeweils aktuellen Stand.